Idem multo magis obtinet, si Prætenso, propter quam Jure Retentionis res detinetur, velut ratione determinandæ Dotis, meliorationum, & exsolutorum Debitorum, illiquidam seu altioris indaginis esset, velut in isto Casu erat: cum tunc Jus Retentionis notorie cesset (a).

Unde dicit CARPZOVIVS (b), quod quoad Casum Dotis illiquidæ & controversæ Jus Retentionis non obtineat, puta, si majorem Dotem mulier sibi arrogare velit, quam revera solvit, tantamque Dotem Hæredes mariti negent, ita, ut controversia Judiciaria de eo instituat: tunc certe mulier, quoad hanc Dotem controversam atque illiquidam in Bonis mariti Jure Retentionis uti non valet, sed Bonis excedere juberi potest, modo Hære-

(a) Vid. MEV. part. 2. decis. 16. 3. decis. 368. BERLICH. part. 2. conclus. 32. num. 16. (b) Part. 2. constitur. 25. definit. 15.

Hæredes mariti, se in Colpo deman facien, sicutus, trahes in pæsent, sequi als der von Korff nicht ist, was in den Pætes in die Güter verordnet ret werden könnte, pæsentorum auszusprechen

Quærens ex Fidei

Quod Legimus Lit

munis juris do  
Sed vero eadem

i Patre ordinato nulli

Quam primum Bo

deicommissum Familie

siquidem Legimus et pro

& de illis, que immediate

Cum igitur Fideicom

Fideicommissi non sit, sed de

dem Dispositione ad unum

ipso jure integram &

erat apud Possessores

stringatur; exinde se

minus, quod pot

ctiones tandem Fidei

Testatoris intentio

Hinc n. c. Leg

Juri subjectis debet

quam sive novum

Facto sicque parti

minum extra Fidei

ex quo Filie dotem

Fideicommissarius

Hæredes mariti, se in Casum succumbentiæ id, in quo condemnati fuerint, soluturos, præstita Cautione promittant (c): welches in præsentî, inquit Referens, um so mehr statt hatte, als der von Korff gleich in seinen Exceptionibus in prima Instantia, was in den Pactis Dotalibus vermacht, und was erweiglich in die Güther verwendet, oder ratione Alimentorum prætendiret werden könnte, prævia Liquidatione, sub Hypotheca Bonorum auszuzahlen sich erbotten.

OBSERVATIO CCCLXXI.

Quatenus ex Fideicommissis Legitima & Trebellianica debeantur?

Quod Legitima Liberis debeatur, nec gravari queat, communis Juris doctrina est. Sed vero eadem de primo gradu, sive de Fideicommissò à Patre ordinato intelligenda.

Quam primum Bona in Nepotibus vel Pronepotibus Fideicommissum Familiæ fiunt, Legitima ex dictis Bonis cessat: siquidem Legitima ex propria Patris defuncti substantia debetur, & de illis, quæ immediate à Patre, ejusve Bonis proficiuntur.

Cum igitur Fideicommissum de substantia ultimi defuncti Fiduciarî non sit; sed de ipsius primi instituentis, & ex ejusdem Dispositione ad omnes de Familia, qui ejus sunt capaces ipso jure integrum & illibatum transeat, atque Dominium, quod erat apud Possessorem defunctum, tantum ad vitam ejus restringatur; exinde sequitur, Legitimam tunc non deberi, eoque minus, quod post aliquot Successiones & Legitimarum Detractiones tandem Fideicommissum ad nihilum reduceretur, quod Testatoris intentioni & voluntati plane contrarium esset.

Hinc nec Legitima ex Bonis, Majoratus vel Primogenituræ Juri subjectis debetur, æque minus ac ex Feudis, sive antiquum sive novum sit Feudum: quamvis Dos in subsidium ex Feudo sicque pariter ex Fideicommissò Familiæ debeatur, nisi nimirum extra Fideicommissum in Hæreditate Paterna superfit, ex quo Filiæ dotari queant, utpote quo casu Dotatio ex Bonis Fideicommissariis cessat.

Quod

(c) BERLICH. Part. 2. conclus. 32. num. 13, 15, 16.

Quod vero de Legitima valet, ad Trebellianicam quoque applicari potest, ut adeo pari modo statuendum sit, quod in Fideicommissis Familiae perpetuis detractio Trebellianica non obtineat: praesertim si primus Fideicommittens iussit, daß die Güther ohnsepariret beyammen bleiben; mithin nicht alieniret werden sollen, utpote quo omnis detractio prohibita (a).

Nec obstat *GAILLI Observatio CXXI. num. 1. 3. 6.* siquidem ea de Casu agit, ubi Filius Fideicommissi gravatus, ut extraneo restituat, minime vero de perpetuo Fideicommissio Familiae, ubi Fideicommissum semper in Descendentibus masculis continuatur. Qua ex ratione in Casu Observationis praeced. existimatum, Curandis Filiabus Korffis ex Bonis immobilibus à Patre earum relictis, Fideicommissio Familiae vincularis, Legitimam non deberi: zudem, inquit Referens, ex Testamento Avito erhellet, daß auch Fideicommittens primus sive Curandarum Proavus, seinem Sohn, Curandarum Avo, seine Legitimam nicht ex Bonis Fideicommissio subjectis, sondern aus denen übrigen Bonis hinterlassen habe, dieser auch um so mehr damit zufrieden gewesen, als er das gemachte Väterliche Testament nicht allein, sondern auch das Fideicommissum expressis verbis ratificiret und confirmiret, welches so gar auch der Curanden Vater in Pactis Dotalibus ebenmäßig gethan, daß nemlich ein Successor des Hauses Hartotten und Stormede, wie auch Rechesbeck und Wittenberg, sämtliche unbewegliche Güther, sammt angehörigen Gerechtigkeiten conjunctim besitzen, dieselbe nicht separiret, sondern der Hoch-Adeliche Name und Stamm von Korff conserviret werden solle.

Daraus auch zerfällt, was ex *L. 10. Cod. ad L. Falcid. ex BRUNNEMANN.* aliisque Author. angeführet werden will, quod Trebellianica vel Legitima non agnita vel non acceptata ad Haeredes transmittatur, weisen der Curandinnen Vater und Groß-Vater Trebellianicam vel Legitimam agnosciret und acceptiret, und, confirmando aut ratificando Dispositionem Avitam, nicht haben wollen, daß solche ad Haeredes transmittiret werde.

Wobey zu notiren, daß der Curanden Vater und Mutter in Pactis Dotalibus wohl erkennen, daß ihren Töchtern ex Bonis Fideicommissarii keine Legitima gebühre, darinnen sie stipuliren,